Catalogo de

RP / RPU 1300/1500/1700

Rocadeira Hidraulica Central e Lateral

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
RP/RPU .....oovveveerreeererevevstsvsvsvssssssssssssesesesssssssssssssssssssssesssssssasasssssssssssesssssssssssns 4
TODCIG RP/RPU ...t etsesestseestanssstsssstssssstsssnssssssassssssassssstsasasassssssasenens 5
RP/RPU cOM BANGEJA GIFAEOLIU.......ocvevevreeeeererrerererererersveresssssissssssesssesesesesssssssssssssssssssens 6
Tabela RP/RPU cOm BANAEA GIFQOIA. ........uceceeveeeeereveveerveeereresevsrererersssssssssssesesesenns 7
Caixa de TransmissGo MUItIDIICAAOIQ ............cueeeereeeeeeeeeeeeeeeeeieeieeceee e see e s 8
Suporte ComMPIeto COM COITENTE .........ceeeeeeereeeeererereeereseiresesessesessssessassssssssesssesessess 9
Sapata de Regulagem dE COITE...........ueeeeeeeeeceeeveteeereeieeeeseesesetessssesessssessssesessens 9
Roda de Profundidade COMPIBLA ............ceeeeeeeeeeeeereeeeeeeeeeieceete e e sesee e ean 10
ENngate LimMitAdOr A8 AILUIQ............cveeeeeeeeeieeeeeeereteeeeeeeeteeetesessssesssesessssessesesaseseann 11
CUDO AAS FACAS COMPIELO......cveeeeeveeeeeeeeeeieeetereeeeereeesteeseeessse s sse s s sssesesas e s s seaen 11
Roda de Profundidade Completa C/Rolamento (Opcional) ..............cueeeeeevevvvvvrererenne. 12
AUESIVOS ..vevevvririeieiesssestsisisssssssssstssssssssssssssssesess s s assssssssssssssassssssssessssassssssssssssssnsnsns 13

INDICE NUMERICO ....uceuerneuerssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasees 14

RP05118(Revisado:05/2018) EN



>> BALDAN

i) ]

AT

T
IS 14 14 i

Catalogo de Pecas

« RP/RPU

ML W
LR () i

AT Ty
191191140

i

em 16 e 20 - Vide pagina 9
em 18 - Vide pdgina 10

em 31 - Vide pagina 8

ens 61 e 63 - Vide pagina 11
em 66 - Vide pagina 12

[ R A )

*
*

RP05118



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Tabela RP/RPU

£ - . 3§§§§§§ £ - - 3§§§§§§
K Codigo Descricao do Produto B == =SS5 | & Codigo Descri¢ao do Produto B |—-|—=|S|5 5
= SEEEHEE . aEHEEHRE
1 |4625264811-9 | Faca451 X 100 X 12mm Corte Duplo Aco Extra Forte 2 2 32 6020310601-0 | Conjunto de Protecdo(Coifa Tdp)(Aemco Ccptdp) 1
1 14625265611-1| Faca 540 X 100 X 12mm Corte Duplo Aco Extra Forte 2 2 33 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 619106910
1 | 4625266256-1 | Faca 635X 100 X 12mm Aco Extra Forte (Corte Duplo) 2 2 34 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8
2 1 5040140011-4 | Barra Porta Facas Superior 1 35 |6020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16” Alt.19,50mm 2
3 15040140012-2 | Barra Porta Facas Inferior 1 36 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 13
4 1 5084010146-8 | Cabecalho de Engate 1 37 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
5 15092010071-3 | Caixa de Protecdo das Facas(RP-RPU 1300) 1 1 38 |6020310795-4 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/4” 12F UNF GR5 Ch.1.7/8" 1
5 15092090075-2 | Caixa de Protecdo das Facas(RP-RPU 1500) 1 1 39 |6020310804-7 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1” 14F Uns GR5 Ch.1.1/2" 2
5 15092090076-0 | Caixa de Protecao das Facas(RP-RPU 1700) 1 1 40 |6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4
6 |5136220032-0 | Chapa de Trava do Cubo 1 41 16020311085-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3” 18F UNF1A RP Especial(Bicromatizado) 2
7 15140010001-6 | Chaveta Q3/8”X 44mm 112171121 42 160203110904 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2133
8 1 5140010010-5 | Chaveta Q3/8"X 52mm 1 111 1 42 16020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8"”X 1.1/4” 16F UNCTA GR2 RP(Rocadeiras ¢/ Protecao Total de Correntes) 61910
9 15268020007-6 | Esticador de Correias de 200mm 1 1 42 16020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 619110
9 |5268010155-8 | Esticador de Correias de 250mm 1 1 43 16020311091-2 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/8” 14F Uns 1A GR5 RT Especial (Fosfatizado) 2
9 15268010156-6 | Esticador de Correias de 350mm 1 1 44 16020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
10 |5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 45 16020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
11 | 5432120108-6 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 2 46 |6020311101-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2” 10F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 5
12 | 5448010001-0 | Polia de 3 Canais(Cubo) 1 47 16020311107-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 6” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
13 | 5448010035-5 | Polia de 3 Canais 1 48 |6020311131-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 3.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
14 | 5464010445-0 | Protecao das Correias(RP-1300/1500/1700) 1 49 |6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1”7 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4167
15 | 5464010381-0 | Protecdo Traseira de 1020mm 1 1 50 | 6020311183-8 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 3.1/2” 11F UNC GR5 RP-38,Tmm(Bicromatizado) 4
15 | 5464010382-8 | Protecao Traseira de 1250mm 1 1 51 |6020311184-6 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/2" 11F UNC1A GR5 RP(Fosfatizado) 4
15 | 5464010383-6 | Protecdo Traseira de 1730mm 1 1 52 1 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 4
*16 | 5522030036-5 | Sapata de Regulagem de Corte Completa 2 53 |6020390293-2 | Trava C/Argola 5,75 X 40mm 3
*17 | 5464050022-3 | Protetor Traseiro C/Correntes 1 1 54 |5024010007-7 | Arruela Lisa de #20,3 X @46,5 X 4,75mm 4
*17 | 5464050023-1| Protetor Traseiro Com Correntes 1 1 55 15024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1
*17 | 5464050024-0 | Protetor Traseiro C/Correntes 1 1 56 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de #8,5 X @20 X 2,00mm 4
*18 | 5498010274-5 | Roda de Profundidade Completa 1 57 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 101314110 13|14
19 | 5530012174-7 | Suporte do Cabecalho 1 58 15024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 2
*20 | 5530015667-2 | Suporte Completo C/Corrente(RP/RD-1300) 1 1 59 |5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4
*20 | 5530015668-0 | Suporte Completo C/Corrente(RP/RD-1500) 1 1 60 | 5024010334-3 | Arruela Lisa de @32 X 360 X 5,00mm 1
*20 | 5530015669-9 | Suporte Completo C/Corrente(RP/RD-1700) 1 1| *61 | 5204020109-2 | Cubo das Facas Completo 1
21 | 5530360016-6 | Suporte de Fixacao Da Caixa Redutora 1 62 | 6020050789-7 | Cardan Agricola 900 mm (Fechado) 11 11
22 |6010601016-4 | Chapa Estriada Menor 4 62 |6020050790-0 | Cardan Agricola 1200 mm (Fechado) 1 1
23 | 6010602571-4 | Jumelo de Engate 290mm(Categoria 1 E 2) 1 Opcional
24 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 4 *63 | 5252010120-9 | Engate Limitador de Altura 1111
25 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 10113/ 14|10 13| 14| | *64 | 5464050022-3 | Protetor Traseiro C/Correntes (Rogadeira Com Protecdo Total de Correntes) 3 2
26 |6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 10 *64 | 5464050023-1 | Protetor Traseiro Com Correntes (Rogadeira Com Protecdo Total de Correntes) 3
27 |6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) n *64 | 5464050024-0 | Protetor Traseiro (/Correntes (Rocadeira Com Protecdo Total de Correntes) 2
28 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 4 65 | 46252650270 | Faca 451Tmm X 3.1/2"X 1/2" C/Simp 2 2
29 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 1 65 | 4625265621-9 | Faca 545mm X 3.1/2"X 1/2" (/Simp 2 2
30 |6020050254-2 | Correia C-51 3 65 | 4625266270-7 | Faca 635mm X 3.1/2”X 1/2” Corte Simples 2 2
*31 | 6020057992-8 | Caixa de Transmissao Multiplicadora - Relagao de Transmissao 1:1,92 1 *66 | 5498010276-1 | Roda de Profundidade com Rolamento Completa 1

RST8] |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

 RP/RPU com Bandeja Giratoria

* Item 6 e 63 - Vide pdgina 11
*Item 15 - Vide pdgina 10
*|tem 16 e 18 - Vide pagina 9
*|tem 29 - Vide pdgina 8

* |tem 65 - Vide pagina 12

RP05118




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela RP/RPU com Bandeja Giratoria

[=IE—-3K—] [—IR—3K—]
£ .. . 588838 |e|l .. . HEEEEHEE
& | (Codigo Descricao do Produto Bl-| - =|S|S|S|| &| Codigo Descri¢ao do Produto 3= |- |=|S|S|S
= Plzzg2EE < s
1 | 4625265212-4 | Faca 505mm X 3.1/2”X 1/2” Corte Simples 2 2 31 | 6020310239-1 | Parafuso Cab.Redonda 3/4”X 2.1/2” 16F UNF1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
1 1 4625266010-0 | Faca 605 X 3.1/2”X 1/2" (Corte Simples) 2 2 32 16020310601-0 | Conjunto de Protecao(Coifa Tdp)(Aemco Ccptdp) 1
1 | 4625266816-0 | Faca 715X 3.1/2"X 1/2" Corte Simples 2 2 33 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 69106910
2 | 5038020001-2 | Bandeja Giratéria 1 34 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8
3 |5084010146-8 | Cabegalho de Engate 1 35 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 13
4 15092010071-3 | Caixa de Protecdo das Facas(RP-RPU 1300) 1 1 36 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
4 15092090075-2 | Caixa de Protecdo das Facas(RP-RPU 1500) 1 1 37 |6020310795-4 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/4” 12F UNF GR5 Ch.1.7/8" 1
4 150920900760 | Caixa de Protecdo das Facas(RP-RPU 1700) 1 1 38 |6020310802-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/8” 2
5 |5136220032-0 | Chapa de Trava do Cubo 1 39 | 6020310808-0 | Porca Sextavada Dupla 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.21,50mm (Bicromatizado) 414144 4
*6 | 52040201106 | Cubo das Facas Completo 1 39 16020310762-8 | Porca Sextavada 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
7 15268020007-6 | Esticador de Correias de 200mm 1 1 40 |6020050789-7 | Cardan Agricola 900 mm (Fechado) 111 111
7 15268010155-8 | Esticador de Correias de 250mm 1 1 40 | 6020050790-0 | Cardan Agricola 1200 mm (Fechado) 1 1
7 15268010156-6 | Esticador de Correias de 350mm 1 1 41 16020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4
8 |5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 42 16020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 21313
9 | 5432120108-6 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 2 42 16020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F UNCTA GR2 RP(Rocadeiras ¢/ Protecao Total de Correntes) 61910
10 | 5448010001-0 | Polia de 3 Canais(Cubo) 1 42 16020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 619110
11 | 5448010035-5 | Polia de 3 Canais 1 43 16020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 5011115711
12 | 5464010381-0 | Protecao Traseira de 1020mm 1 1 44 16020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 414 4
12 | 5464010382-8 | Protecao Traseira de 1250mm 1 1 45 16020311101-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 5
12 | 5464010383-6 | Protecdo Traseira de 1730mm 1 1 46 |6020311107-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 6” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
13 | 5464010445-0 | Protecdo das Correias(RP-1300/1500/1700) 1 47 16020311131-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 3.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
14 | 5464050022-3 | Protetor Traseiro C/Correntes 1 1 48 |6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1" 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4167
14 | 5464050023-1| Protetor Traseiro Com Correntes 1 1 49 |6020311183-8 | Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 3.1/2” 11F UNC GR5 RP-38, Tmm(Bicromatizado) 4
14 | 5464050024-0 | Protetor Traseiro C/Correntes 1 1 50 |6020311184-6 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Fosfatizado) 4

*15 | 5498010274-5 | Roda de Profundidade Completa 1 51 | 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 4

*16 | 5522030036-5 | Sapata de Regulagem de Corte Completa 2 52 |6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 3

17 | 5530012174-7 | Suporte do Cabecalho 1 53 15024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X 46,5 X 4,75mm 4

*18 | 5530015667-2 | Suporte Completo C/Corrente(RP/RD-1300) 1 1 54 15024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1

*18 | 5530015668-0 | Suporte Completo C/Corrente(RP/RD-1500) 1 1 55 15024010073-5 | Arruela Lisa de 88,5 X @20 X 2,00mm 4

*18 | 5530015669-9 | Suporte Completo C/Corrente(RP/RD-1700) 1 1 56 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X 325 X 2,00mm 10/13/14/10 13 14
19 | 5530360016-6 | Suporte de Fixacdo Da Caixa Redutora 1 57 |5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 2

20 |6010601016-4 | Chapa Estriada Menor 4 58 |5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4

21 | 6010602571-4 | Jumelo de Engate 290mm(Categoria 1E 2) 1 59 |5024010334-3 | Arruela Lisa de @32 X @60 X 5,00mm 1

22 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 4 60 | 5024070001-5 | Arruela Lisa de Q.20 X 349 X 15,00mm 2

23 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 10/13/14/10/13| 14| | 61 |5140010001-6 | Chaveta Q3/8”X 44mm 112111121
24 |6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 12 62 |5140010010-5 | Chaveta Q3/8”X 52mm 1 111 1
25 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 13 Opcional

26 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 2 *63 | 5252010120-9 | Engate Limitador de Altura 11101
27 160200501163 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 1 64 | 5464050022-3 | Protetor Traseiro C/Correntes (Rogadeiras Com Protecdo Total de Correntes) 3 2

28 |6020050254-2 | Correia C-51 3 64 | 5464050023-1 | Protetor Traseiro Com Correntes (Rocadeiras Com Protecdo Total de Correntes) 3

*29 1 6020057992-8 | Caixa de Transmissdo Multiplicadora - Relagao de Transmissao 1:1,92 1 64 | 5464050024-0 | Protetor Traseiro C/Correntes (Rogadeiras Com Protecao Total de Correntes) 2

30 | 6020310227-8 | Parafuso Arado Tipo A3 5/8”X 2.3/4” 18F UNF1A GR2 RP(Bicromatizado) 4 *65 | 5498010276-1 | Roda de Profundidade Completa (/Rolamento 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Caixa de Transmissao Multiplicadora

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020350952-1 | Rolamento de Esfera 6208 (BPN - 354101040)
6020350951-3 | Rolamento Conico 30208 (BPN - 354401040)
6020350953-0 | Rolamento Conico 30210 (BPN - 354400050)
6020350949-1 | Retentor 40 x 80 x 10 BRG (BPN - 355002040)
6020395050-3 | Tampa Vulcanizada @80 x 10 (BPN - 372005000)
6020015907-4 | Anel Eldstico p/ Furo 1,80 x 2,5 (BPN - 338000080)
6020015908-2 | Anel Eldstico p/ Furo 1,90 x 3,0 (BPN - 338002)
6020030755-3 | Bujdo 3/8” Gés Conico (BPN - 373010000)

6020058142-6 | Calco Espac. 069,3 x #79,7 x 0,4 (BPN - 340069002)
6020015910-4 | Arruela (BPN - 298404005)

6020058144-2 | Chaveta Especial 5 x 13 x 44 (BPN - 298700009)
6020251706-7 | Mola 3,8 x 4,8 - Arame 0,5 (BPN - 351011370)
6020015905-8 | Anel Elastico p/ Eixo E.50 x 2,0 (BPN - 337001050)
6020395049-0 | Tampa Fundida p/ Caixa 3068 (BPN - 290650001)
6020350948-3 | Respiro com Vareta de Nivel 3/8” Gas Conico (BPN - 373022001)
16 |6020015909-0 | Arruela de Pressao M6 (BPN - 335006002)

17 16020310270-7 | Parafuso ¢/ Cabega sextavada M6 x 20 (bpn - 319019200)
18 |6020310636-2 | Plagueta de Identificacdo Baldan (BPN - 500002)

19 | 6020072030-2 | Disco de Protecao @41 x 879,5 x 1,6 (BPN - 298404100)
20 | 6020350950-5 | Retentor 50 x 90 x 10 BRG (BPN - 355001050)

21 |6020072029-9 | Defletor de P6 350,5 x @90 x 1,6 (BPN - 298120)

22 |1 6020090674-0 | Eixo XY Caixa 3068 Mont.“R” (BPN - 295039962)

23 | 6020058143-4 | Carcaca Usinada 3068 - Especial (BPN - 290042)

24 |1 6020015906-6 | Anel Elastico p/ Eixo E.65 x 4,0 (BPN - 339000065)

25 | 6020015904-0 | Anel Bi-partido @46 x @65 x 10 (BPN - 298404604)

26 | 6020058134-5 | Coroa Z=25 - (/ Giro Livre / Pinhdo Helicoidal Z=13 / (X.3068 (BPN-448022)

O 00 N O L1 & W N =

I i Y
v AW N = O

_lNdﬂ_\_\_l_\_\c\o'\_\_\_lo\w_\_ld_\_b_l_l_\[\)_lTodos

OST8________________________________________________________]3|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte Completo Com Corrente . . 288

2| Codigo Descrigio do Produto g E 2 E
= e= e

1 | 5136015347-2 | Chapa Inferior das Correntes de 1379mm 1
1 15136015350-2 | Chapa Inferior das Corrente de 1550mm 1
1 1 5136015353-7 | Chapa Inferior das Correntes(RP/RD-1700) 1
2 |5136015348-0 | Chapa de Fixacdo das Correntes Direita(RP/RD-1300) 1
2 |5136015351-0 | Chapa de Fixacdo das Correntes Direita(RP/RD-1500) 1
2 |5136015354-5 | Chapa de Fixacao das Correntes Direita(RP/RD-1700) 1
3 | 5136015349-9 | Chapa de Fixacao das Correntes Esquerda(RP/RD-1300) 1
3 15136015352-9 | Chapa de Fixacdo das Correntes Esquerda(RP/RD-1500) 1
3 | 5136015355-3 | Chapa de Fixacao das Correntes Esquerda(RP/RD-1700) 1
4 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 4
5 |6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8"” Média Industrial(Bicromatizado) 6 6 7
6 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 12 112 | 14
7 16020058091-8 | Corrente Do Protetor(4 Elos) 39 | 44 | 50
8 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 6 6 7
9 |6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 6 6 7
10 |6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 RT(Bicromatizado) 4
£ - - S
2 Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 |5040120729-2 | Barra de 102 X 1435 X 9,50mm 1
2 |5522030037-3 | Sapata de Regulagem do Corte 1
3 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4
4 16020310232-4 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2"X 1.3/4” 12F GR2 RP(Bicromatizado) 4
5 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4
6 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 4

 rOST8_________________________________________________]o|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Roda de Profundidade Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5232011996-0 | Eixo da Roda

5326011784-6 | Haste da Roda de Profundidade

5530016329-6 | Suporte da Roda de Profundidade

6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado)

6020010196-3 | Arruela de Pressao M24 Média(Bicromatizad0)

6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado)
6020310781-4 | Porca Sextavada Castelo M36 X 3,00 Mb CI8 Ch.55mm Alt.29,00mm S/Coroa (Bicromatizado)
6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
6020311210-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm (18.8 RT(Bicromatizado)
5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

5096010011-2 | Calota Protetora do Eixo

5136060170-0 | Chapa de Trava da Roda

5498010260-5 | Roda de Profundidade de Atrito

5080010311-5 | Bucha de Bronze

5498010254-0 | Roda de Profundidade de Atrito

O 00 N O L1 & W N =

4 s s s s o
N o s W N = o
- =2 =2 NN A = B SN =N s = 2 = Todos

—_
[==]

I T



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Engate Limitador de Altura

Codigo Descri¢ao de Produto

Item

5252010009-1 | Engate Limitador de Altura

5192040002-0 | Corrente Direita do Cabecalho (/08 Elos
5192040003-9 | Corrente Esquerda do Cabecalho (/08 Elos
5530080033-4 | Suporte “U” do Engate

6020311237-0 | Pino Cab.Francesa 11,2 X 42mm
6020310866-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 140mm

5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)
6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

& o o o a o= = = | Todos

O 0 Ny B WN =

Item

Codigo Descricao do Produto

5204020108-4 | Cubo Avulso das Facas

5232160163-4 | Eixo do Cubo

5232160171-5 | Eixo do Cubo (Rogadeiras C/ Bandeja)

5456020005-9 | Porca Cast. 1.1/2" 14F

5456030008-8 | Porca Cilindrica de R.048,7mm 14FPP Trava do Cubo

6020010292-7 | Anel de Retencdo I-95 G502-095-01

60201301109 | Graxeira 1/8" 45° BSP - 28F

6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16” X 1/2” 18F UNC1A (112.9 Rt(Fosfatizado)
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350266-7 | Retentor §73,50 X 95,00 X 9,00mm (Arca 5349 BA / Wilerson 50561 N)

NN_\_.N_\_._\_\_lTodos

O 00 NOYWULT B W NN =

I T



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Roda de Profundidade Completa C/Rolamento (Opcional)

Item

Codigo Descricao do Produto

6020311210-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm CI8.8 RT(Bicromatizado)
5498010187-0 | Roda Montada com Suporte

5530016333-4 | Suporte da Roda de Profundidade

5096020002-8 | Calota (/Sextavado da Roda de Profundidade

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 17 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado)

6020350062-1 | Rolamento 32206

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

6020350306-0 | Retentor 340,00 X 862,00 X 11,50mm (Arca 5071 Brg / Sabo 01109 Brg)
6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
5024010039-5 | Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

5136060170-0 | Chapa de Trava da Roda

6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (18 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)
5498010188-9 | Roda Montada

6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado)

5530014942-0 | Suporte da Roda de Profundidade

6020350868-1 | Rolamento de Rolo Conico 32006XJ (NSK)

5096010011-2 | Calota Protetora do Eixo

5498010186-2 | Roda de Profundidade de Atrito(Rolamento)

6020310336-3 | Porca KM5 M25 X 1,5mm

5232011447-0 | Eixo da Roda

6020015919-8 | Arruela de Trava MB5 @25mm

5024010614-8 | Arruela de Feltro @34 X @55 X 10mm

5024010333-5 | Arruela Lisa de @30,5 X @1.1/2"X 1,00mm

50240106164 | Arruela de Feltro 329 X @55 X 10mm

6020010259-5 | Anel de Retengéo E-29 G501-029-01 1,5mm Especial

O 0 N O AW N =

N N NN 2 = = 2 a3 3 3
W NN = ©O OV 0 N O LT AW N = O

N NN NN
o N o B

N N N N T N P S NP S N (Y

N
o

 wrOST8___________________________________________________|] 1|



>> BALDAN

» Adesivos

RP 1300

A\ ATTENTION 4

Item 3

RP05118

ltem 1

A ATENGAO
Anbes de pologar a redaine o
Fancionamerio retiee o bufteifif AR

dacaleamubiplicadarn + colnqua | [T
£m 5cu lugar o rypEn 12)qun Bt i
fixadono cio de entrads dn e

4\ ATTENTION

M ATENCION
Anies g pumer  retstien o
scirenmiame, usted dib s 1
dapa ) datusuis mallizadic
et A m lugur ul resger 2]
T )

tinin e

remlirce #lus (1] by e widrain (21
EPAL 20 b MLt 11ked b b gear

Catalogo de Pecas

g . :888888
Z | (Codigo Descricdo do Produto B — =SS5
- CEEEEEE
1 1 6020071063-3 | Decalque RP-1300(500 X 100mm) 1

1 16020071021-8 | Decalque RP-1500(500 X 100mm) 1

1 |6020071066-8 | Decalque RP-1700(500 X 100mm) 1

1 16020071068-4 | Decalque RPU-1300(500 X 100mm) 1

1 |6020071070-6 | Decalque RPU-1500(500 X 100mm) 1

1 16020071072-2 | Decalque RPU-1700(500 X 100mm) 1
2 6020071029-3 | Decalque Baldan(500 X 100mm) 1

3 15206010102-7 | Decalque de Advertencia das Rocadeiras 1

4 |5206010294-5 | Decalque Retire 0 Bujao Antes de Colocar Rogadeira 1

5 |6020070894-9 | Decalque Atencao “Cardan Rotativo”(40 X 120mm) 1

6 | 5206010026-8 | Decalque Verificar Nivel de Oleo(Rocadeira) 1

>> BALDAN

A ATENCAO

AWARNING | A ATENCION

+ Cardan rotativo

Item 5

Item 2

CHECHK THE GIL
EWERYWEEK THE MANUFATURE
RECOMMENDS OIL

B5W 140 API GL5 MIL-L 2105D SAE J30

WERIFIGAR MIVEL DO OLEC
SEMANALMENTE
GLED RECOMENDADD

B5W 140 API GL5 MIL-L 2105D SBAE J30

[tem 6

VERIFICAR EL NIVEL DEL
ACEITE SEMANALMENTE
ACEITE RECOMENDADOD

B5W 140 API GL5 MIL-L 2105D SAE J30

R, £5 0 0RHEESE



Catalogo de Pecas >> BALDAN

o y L]

" Indice Numérico

Codigo  |Pagina|ltem| Cddigo |Pagina|ltem| Codigo [Pagina|ltem| Cddigo |Pagina|ltem| Cddigo |Pagina|ltem| Cédigo |Pagina|ltem| Cédigo | Pagina|ltem
4625264811-9| 5 1 5092090076-0 5 5 |5432120021-7| 7 8 [5530015667-2 7 *18 16020050118-0| 10 6 [6020310754-7 9 5 16020311210-9| 12 1
4625265027-0 5 65 |5092090076-0 7 4 | 5432120108-6 5 11 |5530015668-0 5 *20 | 6020050254-2 5 30 |6020310760-1 5 34 16020311237-0f 11 5
4625265212-4| 7 1 |15096010011-2| 10 14 |5432120108-6 | 7 9 |5530015668-0 7 *18 | 6020050254-2 7 28 {6020310760-1 7 34 16020311265-6 | 12 16
4625265611-1 5 1 15096010011-2| 12 21 [5448010001-0| 5 12 | 5530015669-9| 5 *20 {6020050789-7| 5 62 |6020310761-0| 5 35 |6020311269-9, 5 52
4625265621-9 5 65 |5096020002-8| 12 4 15448010001-0 7 10 |5530015669-9 7 *18 | 6020050789-7 7 40 |6020310762-8 7 39 |6020311269-9 7 51
4625266010-0 | 7 1 |5136015347-2) 9 1 | 5448010035-5 5 13 |5530016329-6| 10 3 [6020050790-0 5 62 |6020310770-9| 5 36 60203112699 9 10
4625266256-1 5 1 [5136015348-0 9 2 | 5448010035-5 7 11 |5530016333-4| 12 3 16020050790-0 7 40 |6020310770-9 7 35 16020350056-7 11 8
4625266270-7 | 5 65 [5136015349-9| 9 3 |5456020005-9 11 3 |5530080033-4, 11 4 16020057992-8| 5 *31 16020310778-4| 5 37 |6020350062-1 12 8
4625266816-0| 7 1 |5136015350-2| 9 1 |5456030008-8 | 11 4 {5530360016-6 | 5 21 |6020057992-8 | 7 *29 (6020310778-4| 7 36 |6020350266-7 | 11 9
5024010007-7 5 54 |5136015351-0 9 2 | 5464010381-0 5 15 |5530360016-6 7 19 |6020058091-8 9 7 16020310781-4| 10 9 16020350306-0| 12 n
5024010007-7 | 7 53 [5136015352-9| 9 3 54640103810 7 12 |6010601016-4| 5 22 [6020058134-5| 8 26 [6020310795-4| 5 38 |6020350868-1 12 20
5024010039-5 5 55 [5136015353-7 9 1 |[5464010382-8 5 15 |6010601016-4 7 20 | 6020058142-6 8 9 16020310795-4 7 37 |6020350948-3 8 15
5024010039-5 7 54 |5136015354-5 9 2 | 5464010382-8 7 12 |6010602571-4 5 23 |6020058143-4| 8 23 |6020310800-4 | 12 5 16020350949-1 8 4
5024010039-5| 11 7 |5136015355-3 9 3 |5464010383-6 5 15 |6010602571-4, 7 21 |6020058144-2| 8 11 16020310802-0, 7 38 |6020350950-5 8 20
5024010039-5| 12 13 |5136060170-0| 10 15 |5464010383-6 7 12 | 6020010004-5 5 24 16020070894-9| 13 5 |6020310804-7 5 39 16020350951-3 8 2
5024010068-9 | 9 6 |[5136060170-0 12 15 | 54640104450 5 14 | 6020010004-5 7 22 [6020071021-8 | 13 1 |6020310808-0 7 39 |6020350952-1 8 1
5024010073-5 5 56 |[5136220032-0| 5 6 |5464010445-0 7 13 |6020010004-5, 9 4 16020071029-3 | 13 2 |6020310818-7 10 10 16020350953-0| 8 3
5024010073-5 7 55 15136220032-0 7 5 |5464050022-3 5 17 16020010124-6| 10 4 16020071063-3| 13 1 [6020310818-7| 12 12 ]6020390293-2 5 53
5024010075-1 5 57 [5140010001-6| 5 7 |5464050022-3| 5 64 [6020010124-6 12 7 |6020071066-8 13 1 6020310866-7 11 6 |6020390293-2 7 52
5024010075-1 7 56 |5140010001-6 7 61 |5464050022-3 7 14 16020010196-3| 10 5 |6020071068-4| 13 1 [6020311030-0 5 40 |6020390301-7| 11 8
5024010075-1 9 6 |5140010010-5 5 8 |5464050022-3 7 64 [6020010259-5| 12 29 [6020071070-6 | 13 1 16020311030-0 7 41 16020390308-4| 11 9
5024010130-8 | 10 12 | 5140010010-5 7 62 | 5464050023-1 5 17 16020010292-7 11 5 |6020071072-2| 13 1 [6020311034-3| 9 9 |6020395049-0| 8 14
5024010192-8 5 58 |5192040002-0| 11 2 | 5464050023-1 5 64 |6020010403-2| 12 18 |6020072029-9 8 21 |6020311085-8 5 41 16020395050-3 8 5
5024010192-8| 7 57 [5192040003-9 11 3 |5464050023-1 7 14 |6020010406-7| 5 25 {6020072030-2| 8 19 |6020311090-4| 5 42

5024010298-3 5 59 |5204020108-4| 11 1 [5464050023-1 7 64 |6020010406-7 | 7 23 |6020090674-0| 8 22 |6020311090-4| 5 42

5024010298-3 7 58 |5204020109-2 5 *61 | 5464050024-0 5 17 | 6020010406-7 9 5 16020130104-4 11 6 |6020311090-4 7 42

5024010298-3| 10 13 | 5204020110-6 | 7 *6 [5464050024-0| 5 64 [6020010410-5 9 3 [6020130108-7 10 7 |6020311090-4| 7 42

5024010298-3 | 12 9 |5206010026-8| 13 6 |5464050024-0 7 14 |6020010412-1 5 26 |6020130108-7| 12 10 |6020311091-2 5 43

5024010333-5| 12 27 [5206010102-7 | 13 3 |5464050024-0 7 64 (60200104121 7 24 [6020130108-7 | 12 14 |6020311094-7| 5 44

5024010334-3 5 60 |5206010294-5| 13 4 |5498010186-2| 12 22 16020010414-8 5 27 16020251706-7 8 12 |6020311094-7 7 43

5024010334-3 7 59 |5232011447-0 12 24 |5498010187-0 12 2 |6020010414-8 7 25 16020310026-7 5 42 16020311096-3 5 45

5024010614-8| 12 26 [5232011996-0 10 1 |5498010188-9| 12 17 |6020010420-2| 5 28 [6020310026-7| 7 42 16020311096-3 | 7 44

5024010616-4| 12 28 |5232160163-4| 11 2 |5498010254-0/ 10 18 |6020010420-2 7 26 |6020310096-8 | 11 7 6020311101-3 5 46

5024070001-5 7 60 |5232160171-5| 11 2 |5498010260-5| 10 16 |6020015904-0 8 25 16020310227-8 7 30 [6020311101-3 7 45

5038020001-2| 7 2 |5252010009-1 11 1 [5498010274-5 5 *18 [6020015905-8| 8 13 16020310232-4, 9 4 16020311107-2| 5 47

5040120729-2 9 1 |5252010120-9 5 *63 | 5498010274-5 7 *15 | 6020015906-6 8 24 | 6020310239-1 7 31 [6020311107-2 7 46

5040140011-4| 5 2 |5252010120-9 7 *63 | 5498010276-1 7 *65 | 6020015907-4| 8 6 [6020310270-7, 8 17 |6020311131-5| 5 48

5040140012-2| 5 3 [5268010155-8| 5 9 |5498010276-1 5 *66 |6020015908-2| 8 7 6020310336-3| 12 23 |6020311131-5| 7 47

5080010311-5| 10 17 |5268010155-8 7 7 |5522030036-5 5 *16 | 6020015909-0 8 16 |6020310457-2| 10 8 |6020311160-9 5 49

5084010146-8| 5 4 15268010156-6 5 9 |5522030036-5 7 *16 |6020015910-4| 8 10 |6020310601-0| 5 32 [6020311160-9| 7 48

5084010146-8 7 3 |5268010156-6 7 7 |5522030037-3 9 2 |6020015919-8| 12 25 16020310601-0 7 32 [6020311183-8 5 50

5092010071-3 5 5 |5268020007-6 5 9 |[5530012174-7| 5 19 |6020030755-3 8 8 [6020310636-2 8 18 |6020311183-8| 7 49

5092010071-3 7 4 |5268020007-6 7 7 |5530012174-7, 7 17 | 6020050116-3 5 29 |6020310746-6 | 5 33 |6020311184-6| 5 51

5092090075-2 5 5 15326011784-6| 10 2 |5530014942-0 12 19 |6020050116-3 7 27 |6020310746-6 7 33 [6020311184-6 7 50

5092090075-2| 7 4 |5432120021-7| 5 10 |5530015667-2| 5 *20 |6020050116-3| 12 6 16020310746-6 . 9 8 16020311210-9| 10 1

 rOST8______________________________________________________] 1|









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Roda de Profundidade Completa C/Rolamento (Opcional)
	Cubo das Facas Completo
	Engate Limitador de Altura
	Roda de Profundidade Completa
	Sapata de Regulagem de Corte
	Suporte Completo Com Corrente
	Caixa de Transmissão Multiplicadora
	Tabela RP/RPU com Bandeja Giratória
	RP/RPU com Bandeja Giratória
	Tabela RP/RPU
	RP/RPU
	Índice Numérico

